Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 865, de 16 de dezembro de 2019

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, NÍVEL DE MESTRADO,

COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 190/2018, alterado

pelas Portarias nos. 680/2019 e 721/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do

Estado (D.O.E.) de 13/09, 12/10 e 02/11/2019,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais (PPGCA), nível de Mestrado, com área de

concentração em Concentração em Meio Ambiente e Desenvolvimento, no Campus Universitário de

Itapetinga, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos

candidatos aprovados, por ordem de classificação e respectivos professores orientadores.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão comparecer à

Secretaria Setorial de Cursos, no Campus Universitário de Itapetinga, pessoalmente ou por procuração

(autenticada em cartório), para efetivarem suas matrículas nos dias 11 e 12 de março de 2020,

apresentando a documentação exigida, observando o subitem 6.1. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula, no

período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocados os suplentes.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 865/ 2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, NÍVEL DE MESTRADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO (EDITAL Nº 165/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

PROFESSOR CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DANILO PAULÚCIO DA SILVA DANIEL PEDRO SANTOS MARINHO 1°

ELISA SUSILENE L. DOS SANTOS JEANE CAMPOS SILVA 1°

FELIZARDO ADENILSON ROCHA SARA MORENO PEREIRA LACERDA 1°

FLAVIA MARIANI BARROS LANNA BONELLA RAASCH 1°

JOSÉ WILDES B. DOS SANTOS MARCONDES DOS SANTOS NASCIMENTO 1°

LUCIANO BRITO RODRIGUES MARIA CLARA GONÇALVES SANTOS 1°

MICHELE MARTINS CORRÊA CAMILLA BOMFIM CANGUSSU 1°

PAULO SÁVIO D. DA SILVA MIKAEL GABRIEL ZIMMERMANN 1°

RONALDO SILVA THIBES RANAYA SILVA BARBOSA 1°

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

CANDIDATOS SUPLENTES

RUBENS JESUS SAMPAIO DENISON MOREIRA DUTRA 1°

SIMONE ANDRADE GUALBERTO ESAUL LUCAS OLIVEIRA 1°

PROFESSOR CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FELIZARDO ADENILSON ROCHA ANA LUIZA SILVA ANJOS 2º

FELIZARDO ADENILSON ROCHA JÚLIA CAMPISTA BRUNOW 3º

JOSÉ WILDES BARBOSA DOS SANTOS DAIANE FERREIRA CAMPOS 2º

JOSÉ WILDES BARBOSA DOS SANTOS JÉSSICA ANDRADE CYPRIANO 3º

LUCIANO BRITO RODRIGUES REGIANE DE OLIVEIRA ALMEIDA 2º

LUCIANO BRITO RODRIGUES MARICÉLIA ALMEIDA DOS SANTOS 3º

PAULO SÁVIO DAMÁSIO DA SILVA KARINE LACERDA DA CRUZ SOUZA 2º